
Приказ № 2 п. 1 

по МБОУДОД *\Дом детского творочества' от 16 января 2014 г. 

«Об итогах районного открытого конкурса по начальному 
техническому моделированию и конструированию» 

В соответствии с Положением о Республиканском конкурсе « Об открытом 
(заочном) конкурсе по начальному техническому моделированию и 
конструированию» в декабре месяце проходил районный этап конкурса. В 
конкурсе приняло участие 22 работы из общеобразовательных школ района. 

На основании вышеизложенного приказываю: 
1. Утвердить решение жюри. 

В номинации «Действующая модель»: 
1 место - Сафиуллин Рафил, учащийся Б.Матакской гимназии им.Н.Даули 

( педагог Сафиуллин А.С.) с проектом «Радиоуправляемая машина». 
2 место- Гильфанов Айзиль, учащийся В.Альмурзинской ОШ 
(педагог Нутфуллин М.Н), с проектом «Минитрактромобиль». 
3 место-Родионов Федор, учащийся Борискинской СОШ (педагог Сафин 

P.M.), с проектом «Токарный станок». 
В номинации «Свободное техническое конструирование»: 
1 место - Журавлев Василий, учащийся Юхмачинской СОШ (педагог 

Романов А.Н..), с проектом «Металлоискатель». 
2 место - Филиппова Валерия, Фадеев Сергей, Родионова Алена, учащиеся 

В.Колчуринской СОШ (педагог Зинкина У.З.), с проектом «Настольная лампа». 
2 место- Маркин Денис, Рябинин Алексей, Васюткин Алексей, учащиеся 

Чув.Бурнаевской СОШ (педагог Емелюкова Н.Т.), с проектом «Самокат». 
3 место- Аглиуллин Зульфат, учащийся Тат.Бурнаевской ОШ (педагог 

Кашапов И.Ф, Камалиева А.Ф.) с проектом «Светильник». 
3 место - Сафиуллин Рафил, учащийся Б.Матакской гимназии им.Н.Даули ( 

педагог Сафиуллин А.С.), с проектом «Люстра из дерева». 
В номинации «Макет»: 
1 место - Сабиров Ариф, учащийся Б.Матакской АСОШ (педагог 

Нуртдинова Г.Х.), с проектом «Маяк». 
2 место - Сафиуллин Разиль, учащийся Ст.Челнинской СОШ (педагог 

Вагизов Р.Ф.), с проектом «Модель парусного корабля». 
2 место - Мингазов Рузал, учащийся Ст.Ямкинской ОШ (педагог Салахов 

И.М., Мингалимова А.Ю.), с проектом «Дворик мельника». 


